



prefeitura de
PORTO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
UNIDADE PERMANENTE DE LICITAÇÕES - DLC/SMAP
DOCUMENTO

Concorrência n.º 012/2023

Processo: 23.0.000004065-7

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço unitário, para Contratação de empresa ou consórcio para reforma da climatização e do telhado da cobertura do Bloco Principal do Hospital de Pronto Socorro de Porto Alegre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Pedido de Esclarecimento SULAMERICANA ENGENHARIA LTDA (24924983)

Resposta EEP-HPS (24965377)

QUESTIONAMENTO 1:

O quadro QD1 e QFC são os mesmo que pedem na planilha orçamentária? Nosso entendimento está correto? Caso não qual seria o quadro que teremos que fornecer?

RESPOSTA:

Sim, são os mesmos quadros o entendimento está correto.

QUESTIONAMENTO 2:

Referente ao Chiller, onde solicita 1 chiller inverter e 2 fixo, pode ofertar a opção com os 3 chillers inverter? Caso não favor informar marcas referência, pois consultado a diversos fabricantes os mesmos informaram que não possui chiller fixo.

RESPOSTA:

Sim, pode ofertar todos os chillers com compressor inverter.



Documento assinado eletronicamente por **Tamires Barcellos Peron, Chefe de Unidade**, em 21/08/2023, às 11:54, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.



Documento assinado eletronicamente por **Andressa Mabel dos Santos, Assistente Administrativo**, em 21/08/2023, às 11:55, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa> informando o código verificador **24970660** e o código CRC **36BF76CA**.

